

KẾ HOẠCH

Tổ chức Thi gian hàng trưng bày tại Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027

Thực hiện Kế hoạch số 70-KH/HĐTĐN ngày 30/11/2021 của BCH Huyện đoàn về việc tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027; Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Thi gian hàng trưng bày tại Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Việc tổ chức Thi gian hàng phải nằm trong mối liên hệ gắn kết với các hoạt động văn hóa, thể thao nhằm chào mừng thành công Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đồng Phú lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022-2027 của đoàn viên thanh niên toàn huyện; tạo khí thế vui tươi, phấn khởi trong đoàn viên, thanh niên.

2. Hoạt động phải thu hút được sự quan tâm, hưởng ứng của đông đảo đoàn viên, thanh niên tham gia.

3. Các sản phẩm trưng bày tại Chương trình phải phù hợp, an toàn, có hình thức đẹp, có bảng tên giới thiệu sản phẩm.

4. Sau khi hoạt động kết thúc, các đơn vị tham gia phải vệ sinh khu vực dự thi và hoàn trả bàn ghế và các vật dụng của Ban tổ chức (nếu có) về đúng nơi quy định.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian, địa điểm:

Thời gian thi diễn ra trong 02 ngày, bắt đầu từ 7h30 ngày 30/6/2022 đến 17h30 ngày 01/7/2022 tại Sân Hội trường huyện Đồng Phú.

2. Đối tượng:

Đoàn viên, thanh niên hiện đang làm việc, học tập và sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn trong toàn huyện.

3. Số lượng:

Gồm 11 gian hàng, mỗi gian hàng tối thiểu 02 đoàn viên thanh niên:

- Đoàn khối xã, thị trấn: Mỗi đơn vị tham gia 01 gian hàng;
- Đoàn khối cơ quan, LLVT, trường học: Mỗi đơn vị cử ít nhất 02 đoàn viên thanh niên phối hợp thực hiện nhiệm vụ với các đơn vị xã, thị trấn được phân

công kết nghĩa.

III. MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC:

1. Đăng ký:

Các đơn vị đăng ký các nội dung trưng bày và 03 đồng chí (01 Trưởng đoàn, 01 Phó đoàn, 01 đoàn viên) về văn phòng Huyện đoàn trước ngày 20/6/2022 (gặp đ/c Lê Trung Đức – Nhân viên Huyện đoàn).

2. Quy định về gian hàng:

Mỗi gian hàng phải đảm bảo tối thiểu 3 phần, trong đó phần thi hình ảnh là phần thi bắt buộc.

1. Triển lãm các sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên: cây cảnh, trái cây, vật nuôi....

2. Các món bánh đặc trưng (có ít nhất 02 món, đảm bảo vệ sinh ATTP);

3. Trưng bày các sản phẩm thủ công (handmade) do ĐVTN làm.

4. Khung hình ảnh (1,5m x 2,5m) gồm các hình ảnh hoạt động của ĐVTN trong đơn vị mình.

3. Trang trí gian hàng:

- Khung hình ảnh phía sau gồm có: Tên đơn vị, các đơn vị phối hợp, Slogan đi kèm;

- Trang trí xung quanh;

- Bảng giới thiệu sản phẩm trưng bày;

4. Hình thức chấm điểm và cơ cấu giải:

- Nội dung chấm điểm gian hàng bao gồm 3 nội dung: sản phẩm, trang trí gian hàng và vệ sinh xung quanh gian hàng.

- Cơ cấu giải:

+ 01 giải nhất: 02 căn nhà tình thương.

+ 01 giải nhì: 01 căn nhà tình thương.

+ 01 giải ba: 01 khu vui chơi thiếu nhi.

+ 02 giải khuyến khích: mỗi giải 01 tuyến đường điện chiếu sáng.

IV. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC ĐỒNG THỜI LÀ GIÁM KHẢO:

- | | |
|--|-------------|
| 1. Đ/c Vương Ngọc Toại (BT Huyện đoàn): | Trưởng ban; |
| 2. Đ/c Trần Phạm Thị Phương Thảo (PBT Huyện đoàn): | Phó ban; |
| 3. Đ/c Hồ Hữu Như (UV BTV, BT Đoàn tr THPT ĐP): | Thành viên; |
| 4. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (PCT Hội LHTNVN huyện): | Thành viên; |
| 5. Đ/c Lê Trung Đức (Nhân viên Huyện đoàn): | Thành viên. |

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Xây dựng Kế hoạch và triển khai đến các cơ sở Đoàn trong toàn huyện.
- Chịu trách nhiệm xây dựng chương trình, bazem điểm, bố trí khung rạp.
- Khảo sát địa điểm, thiết kế, phân chia vị trí cho các đơn vị và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công hoạt động.

2. Các cơ sở Đoàn khối cơ quan, LLVT, khối trường học huyện:

Chủ động phối hợp với các đơn vị kết nghĩa để tham gia hoạt động đạt kết quả cao.

3. Đoàn các xã, thị trấn:

- Chủ động xây dựng Kế hoạch, tham mưu với Đảng uỷ, UBND bố trí kinh phí ăn, ở, đi lại, mua sắm vật dụng dựng gian hàng và các hoạt động trong quá trình tham gia hoạt động.
- Đảm bảo đủ lực lượng tham gia, chấp hành nghiêm túc những quy định của Ban tổ chức trong quá trình tham gia hoạt động.

Trên tinh thần nội dung Kế hoạch này, Ban Thường vụ Huyện đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn;
- UBND huyện;
- Đ/c Ngô Thị Thanh Chung;
- Đ/c Nguyễn Thanh Phương;
- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Thành viên BTC;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ



Vương Ngọc Toại